OFÍCIO Nº 2817/2025/SEME

Linhares/ES, 19 de agosto de 2025.

Ao Senhor

RONALD PASSOS PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao Ofício de Proposições n.º 480/2025 - Processos de Referência n.º

6272/2025.

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento encaminhado referente à manutenção e conserto das telas e grades do

muro da Escola CEIM Leodovico Donatelli, situada na Avenida Benevenuto Zorzanelli, n.º 1326,

Distrito de Bebedouro, informamos que as providências necessárias foram tomadas e os serviços

de manutenção foram devidamente realizados.

A Secretaria Municipal de Educação reafirma seu compromisso com a segurança e o bom

funcionamento das unidades escolares do município, estando sempre à disposição para atender às

demandas apresentadas.

Agradecemos a compreensão e nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

ROSINEIA BERGAMASCHI

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 008/2025

		2025-08-19T17:13:47-0300
	ROSINEIA BERGAMASCHI DE MELLO:09466432702